
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reg. Det. N.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

PREMESSO che con circolare n. 171 con Disposizioni di servizio  temporaneo del personale ATA  per 

il periodo 08 giugno  – 13  giugno 2020; 

VISTA  la direttiva n. 3/2020 del Ministro della Pubblica Amministrazione ad oggetto: “modalità di 

svolgimento della prestazione lavorativa nell’evolversi della situazione epidemiologica da 

parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO  il D.L. 16 maggio 2020 n. 33, pubblicato sulla G.U. n. 125 del 16/05/2020; 

VISTE  le ultime disposizioni governative che hanno confermato un allentamento delle misure di 

contenimento con decorrenza 3 giugno 2020; 

SENTITO il D.S.G.A. che ha proposto il rientro in servizio di tutto il personale ATA per urgenti 

esigenze di servizio in presenza; 

TENUTO CONTO della contingente necessità di programmare le attività e tutti gli atti propedeutici relativi 

agli scrutini (da tenersi in modalità streaming)  e agli Esami di Stato 2020 (da tenersi in 

presenza), nonché la necessità di predisporre i locali idonei con la dovuta pulizia degli 

stessi e la relativa segnaletica al fine di poter effettuare le predette attività in sicurezza; 

CONSTATATO che tutto il personale ATA potrà lavorare in piena sicurezza relativamente al 

distanziamento delle proprie postazioni e ambienti di lavoro; 

CONSTATATO che parte del personale ATA, con contratto a T.D., dovrà necessariamente godere di ferie 

maturate entro il termine del contratto previsto per il 30/06/2020 

RAVVISATA la necessità di riprogrammare il piano di lavoro citato in premessa 

D E T E R M I N A 

 

 Di ripristinare il Piano delle Attività proposto dal DSGA con nota prot. n. 7248 del 30/10/2019 ; 

1. Di disporre il rientro in servizio in presenza di tutto il personale ATA con l’obbligo di rispettare tutte 

le misure igienico-sanitarie indicate nell’Allegato 1 al DPCM 8 marzo 2020 e successive modifiche e/o 

integrazioni, con particolare riguardo al distanziamento tra le persone e all’uso di mascherine e prodotti 

disinfettanti per le mani. Sono vietati assembramenti. 

2. La presenza del personale nei locali scolastici sarà prevista esclusivamente per lo svolgimento delle 

attività indifferibili che richiedono necessariamente la presenza nel luogo di lavoro. 

 Nei locali può accedere solo personale autorizzato. 

 

Relazioni sindacali di istituto: 

Della presente determina è data informazione alla Rsu dell’istituto e alle Organizzazioni Sindacali territoriali 

come previsto dall’art.5 del CCNL 2016/19 del comparto Istruzione e Ricerca sezione Scuola. 

 

 

 
 





 

Al Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale - Potenza 

Al Direttore dell’USR – Ufficio 4 – Matera 

Al Sindaco del  Comune di Policoro; 

Alla ASL MT 

Al Presidente del Consiglio d’istituto Sig.ra Antonia ORLANDO; 

All’Albo pretorio on-line dell’istituto 

All’Amministrazione trasparente dell’istituto - Sezione Provvedimenti 

Al DSGA Cosima VERDE 

Al personale docente e ATA 

Alla Home page del sito web dell’istituto. 

 

 

 


